产品概述
风力发电组合式变电站
组合式变压器 ( 美式箱变，简称美变 )，是集升压变压器、高压全范围熔断器、负荷开关、低压开关设备及相应辅助配套设备于一体的专用电
力设备。它将风力发电机组发出的 0.69kV/1.14kV 电压升高到 10kV/35kV 后，经 10kV/35kV 电缆线路向上输出电能。是风力发电系统的理想配套
设备。
风力发电组合式变电站
正常使用环境
海拔高度 ≤ 3000 米

国家电力公司《防止电力生产重大事故的二十五项重点要求》以及国际电工委员会标准 IEC-76 出版物要求。
《国家电网公司十八项电网重大事故措施》以及其他相关标准。
型号含义
三相G：共箱式
F：分箱式
组合式 性能水
平代号
Z      □          S        □    -    F-           □ /           □
变压器容量风力发电用 电压等级
外形设计
主要技术参数
电压
系统标称电压： 10kV、35kV
设备持续最高运行电压： 12kV、40.5kV
设备低压侧额定电压： 0.69kV/1.14kV
额定频率： 50Hz
额定绝缘水平 ( 应根据海拔高度修正 )
变压器变压侧工频耐压： 35kV/85kV
雷电冲击冲击峰值耐压： 75kV/200kV
变压器低压侧工频耐压： 5kV
相数： 三相
系统中性点接地方式： 10kV/35kV 侧经电阻接地，低压侧直接接地
防护等级： 油箱 IP68，高低压室 IP54，高压室门打开后 IP3X
风力发电组合式变电站
参数
油浸式负荷开关技术参数
高压熔断器技术参数
序号 项目 单位 参数
1 电压等级 kV 12/40.5
2 工频耐压 kV 42/95
3 雷电冲击电压 kV 75/200
4 额定电流 A 630
5 额定短时耐受电流 /2s kA 25
6 额定峰值耐受电流 kA 50
7 机械寿命 次 不小于 2000 次
描述 参数
型号 XRNT-12/ □ -50；XRNT-40.5/ □ -31.5
最大熔断器额定电流 (A) 160(12kV)；100(40.5kV)
熔体额定电流 (A) 16，20，25，40，50，63，80，100，125，160
熔断器额定最大开断电流 (kA) 50(12kV)；31.5(40.5kV)
描述 参数
型号 YH5WZ-17/45；YH5WZ-51/134
形式 硅橡胶外套无间隙金属氧化锌避雷器
额定电压 (kV) 17;51
持续运行电压 (kV) 13.6;40.8
直流 1mA 参考电压 (kV) ≥ 24；≥ 73
标称放电电流 (kA)( 峰值 ) 5
标称放电电流残压 (kV)( 峰值 ) ≤ 45；≤ 134
2ms 方波电流耐受值 (A)( 峰值 ) 150~800
高压避雷器技术参数
风力发电组合式变电站
变压器技术参数
变压器容量 kVA
高压组合及分接范围
联接级标号 阻坑 %
高压 kV 分接范围 % 低压 kV
160~1250 10~10.5 ±2×2.5
0.69
Dyn11 4：4.5
1.14
500~3300 36.5~38.5 ±2×2.5
0.69
Dyn11 6.5
1.14
型号 额定容量
电压
联结组标号 相数 频率
高压侧额定电压 kV 低压侧额定电压 kV
SG-5 5kVA 0.69/1.14 0.4/0.22 Dyn11,Yyn0 三相 50Hz
照明检修变压器技术参数
低压框架断路器技术参数